

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

Ente Público:	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA				
Programa presupuestario:	2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR				
Definición del Programa:	Fomentar los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social; mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.				
Problemas que atiende el Programa:	106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global				

POBLACIONES					
Tipo	Descripción	Unidad de Medida Población	Total	Mujeres	Hombres
REFERENCIA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	37,822	21,086	16,736
NO AFECTADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	12,205	7,378	4,827
POTENCIAL (AFECTADA)	Alumnas y alumnos	Alumnas y alumnos	25,617	13,710	11,907
OBJETIVO	Egresados	Egresados	1,516	455	1,061
POSTERGADA	Egresados de educación media superior	Egresados de educación media superior	24,101	13,255	10,846
ATENDIDA	Egresados	Egresados	1,177	354	823

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA	
Eje Rector - Tema - Tema Transversal	E104T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - EDUCACION - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS
	Objetivos de Desarrollo Sostenible
OBJETIVO	OD04 - Garantizar una educación inclusiva, equitativa y de calidad y promover oportunidades de aprendizaje durante toda la vida para todos
	Plan Nacional de Desarrollo
TEMA	E203 - Derecho a la educación
	Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027
OBJETIVO	E10401002 - Brindar los servicios educativos de calidad a los estudiantes de escuelas del Sistema Educativo Estatal, a través del desarrollo de ambientes escolares que propicien el aprendizaje, la inclusión, equidad y perspectiva de género.
	Programas de Mediano Plazo 2022-2027
OBJETIVO	PS05020002 - Fortalecer los esquemas de vinculación institucional para mejorar la interacción que deben tener los planes de estudio en el sector productivo.

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA									
JULIO					Acumulado				
Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado		Autorizado	Modificado	Gasto	% de gasto / modificado	
121,158,998.21	123,074,568.12	5,867,446.84	4.76		121,158,998.21	123,074,568.12	32,785,111.08	26.55	

METAS DEL PROGRAMA				
Metas programadas en el periodo				Total de metas programadas en el año
14				82
Metas con avance	Promedio de avances en las metas	Metas sin avance	Metas sin avance - Con Justificación	Promedio de avance de las metas acumulado
14	41.61	18	17	76.69

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA
Programa presupuestario	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR
Definición del Programa	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social; mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
Problemas que atiende el Programa	105763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales a ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

FUENTES DE FINANCIAMIENTO									
Clave	Descripción	Origen	Interrupciones	Porcentaje	Autorizado	Modificado	Gasto	Version	
1110199	RECURSOS DEL ESTADO	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	0.00%	.00	3,750,410.52	572,563.00		3,183,847.52
1114999	INGRESOS PARA UN FIN EN ESPECIFICO DE ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	25.13%	30,448,555.00	16,844,555.99	.00		16,844,555.99
1118899	INGRESOS PARA UN FIN ESPECIFICO	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	3.10%	3,756,410.52	13,603,099.01	.00		13,603,099.01
1179099	CONTRAPARTE ESTATAL A REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	RECURSOS FISCALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	24.57%	29,787,392.09	31,614,281.57	10,273,432.12		21,340,849.25
1489899	INGRESOS PROPIOS DE ENTIDADES PARAESTATALES	INGRESOS PROPIOS	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	26.84%	32,516,767.68	32,357,468.31	10,908,758.19		21,648,710.12
2555199	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	0.00%	.00	30,000.00	.00		30,000.00
2579099	REASIGNACIONES DE RECURSOS FEDERALES ORDINARIAS SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA	RECURSOS FEDERALES	2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR	20.36%	24,667,872.92	24,667,872.92	11,040,357.77		13,627,515.15
Total de presupuesto				100.50%	121,159,038.21	123,074,588.12	32,755,111.98		90,279,477.84

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA

2E146C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR

Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.
 106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global

Referencia	Resumen Narrativo	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado			% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Egresados	A	0.00	1,125.00	0.00	1,177.00	0.00	104.62	Egresados	1,516	0	0	0	1,177	77.64
Propósito	Los estudiantes se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global	Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.												
		Justificación meta beneficiarios:														
		\$	Presupuesto			Gasto										
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				121,158,596.21	123,074,568.12	5,857,445.84	32,786,111.06	4.76	26.65							
C01	Instalaciones y equipamiento en condiciones óptimas operando	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios						
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado			% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Actividades	A	2.00	14.00	2.00	14.00	100.00	100.00	Estudiantes	4,000	0	0	0	0	0.00
Justificación meta objetivo:		Las actividades planeadas para este periodo se han realizado según lo programado														
Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios de este programa corresponden a la matrícula que se alcanzare en el periodo de sep- dic 2023														
\$	Presupuesto			Gasto												
	Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
				11,141,449.67	13,249,618.18	408,237.28	2,566,154.46	3.08	19.37							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0191	Realización de mantenimiento correctivo a edificios y/o equipamiento	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Mantenimiento correctivo	A	2.00	14.00	2.00	14.00	100.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Sistemas proporciono 77 mantenimientos correctivos atendiendo distintas problemáticas que se presentaron en: Proyecto, correo electrónico, Redes, Equipo de cómputo e Impresoras; Servicios generales mantenimientos correctivos en las siguientes categorías: Instalaciones en general, reparaciones varias en edificios, mantenimiento de mobiliario, a servicios sanitarios, servicio de limpieza, sistemas de enfriamiento, desechadores de agua, falla eléctrica, etc.					
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto		Gasto					
\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		10,406,497.07	12,295,519.95	316,655.81	2,165,485.75	2.58	17.61		
C0192	Realización mantenimiento preventivo a edificios y/o equipamiento	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Mantenimiento	A	2.00	14.00	2.00	14.00	100.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Sistemas realizo 18 mantenimientos preventivos entre ellos en Campus central actualizaciones de 6 servidores, Instalación de Lab. de idiomas edificio M (cableado y habilitación de 24 nodos de red, configuración en switch, configuración de políticas y rutas en firewall), instalación y configuración de sw en 17 PC, Unidad académica Cusuhómico configuración e instalación de nuevo firewall, configuración-instalación de switch e instalación de UPS, Unidad académica BIS 6 - nodos de red BIS, Servicios generales de mantenimiento preventivo según su programa a 35 tarjetas y 49 mingitorios, además de preventivo a 21 tableros eléctricos de edificios del campus central.					
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto		Gasto					
\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		469,570.00	546,773.14	72,608.16	212,336.24	13.29	38.63		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0105	Operación de la comisión de seguridad e higiene	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Acciones	A	0.00	5.00	0.00	2.00	0.00	40.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.					
Justificación meta beneficiarios:									
C0106	Operación de los comités del cuidado al medio ambiente	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Acciones	A	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.					
Justificación meta beneficiarios:									
		Presupuesto		Gasto					
\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		183,162.60	183,162.60	0.00	0.00	0.00	0.00		
		Presupuesto		Gasto					
\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		35,580.00	37,019.00	450.00	6,989.00	1.22	16.18		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA														
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADEMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR														
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.														
Problemas que atiende el Programa		10E763 - Los alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global														
C02	Laboratorios con eficientes servicios tecnológicos otorgados	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					Meta de Beneficiarios			Avance de Beneficiarios				
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado		
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual			% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Licencias	A	5.00	15.00	13.00	13.00	250.00	86.67	Alumnos	4.000	0	0	0	0	0.00
Justificación meta objetivo:		Este indicador se había reprogramado para este mes, los licenciamientos adquiridos ya se encuentran instalados en los laboratorios, quedando pendiente a entrega posterior.														
Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios de este programa corresponden a la matrícula que se alcanzará en el periodo de sep- dic 2023														
				Presupuesto			Gasto									
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
				11,111,380.64	8,837,179.89	0.00	5,800.00	0.00	0.07							
C0201	Adquisición de licencias de software académico	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo												
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado		
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual			% Avance Acumulado	Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%
		Licencias	A	0.00	13.00	13.00	13.00	0.00	100.00							
Justificación meta objetivo:		En este mes se concreta la renovación- compra de licencias y nuevos softwares solicitados por el área académica para satisfacer necesidades en los planes de estudios, en total este mes 10 renovaciones y 3 adquisiciones.														
Justificación meta beneficiarios:																
				Presupuesto			Gasto									
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
				11,111,380.64	8,837,179.89	0.00	5,800.00	0.00	0.57							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA															
Programa presupuestario		2E146C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADEMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con acento humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
Problema que atiende el Programa		106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global															
C03	Extensión y promoción de los servicios educativos realizada	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valor Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Actividades	A	1.00	7.00	1.00	7.00	100.00	100.00	Estudiantes	4,000	0	0	0	0	0.00	
		Justificación meta objetivo:		Los indicadores establecidos para julio fueron cumplidos, llevándose a cabo las actividades programadas para este componente.													
		Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios de este programa corresponden a la matrícula que se alcanzará en el periodo de agosto 2023													
		\$	Presupuesto		Gasto												
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
			4,540,854.06	5,086,308.97	404,635.75	2,845,621.95	7.94	55.86									
C0301	Realización de eventos Institucionales	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios							
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valor Reprogramado	Mensual		Acumulado			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Eventos	A	0.00	5.00	1.00	5.00	0.00	100.00								
		Justificación meta objetivo:		Firma de convenio con el Congreso del Estado.													
		Justificación meta beneficiarios:															
		\$	Presupuesto		Gasto												
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod									
			3,496,133.08	3,833,343.38	351,642.10	2,299,375.83	9.03	55.05									

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		108763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.							
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0362	Realización de campañas de promoción y difusión	Campañas	A	1.00	15.00	1.00	15.00	100.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Presencia en redes sociales y página oficial. Campañas sobre tipos de TDA-H. Campañas sobre entrega de fichas.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$		Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				266,350.00	266,350.00	25,234.04	61,418.62	9.47	30.57
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0363	Realización de actividades culturales, deportivas y cívicas	Actividades	A	1.00	10.00	1.00	11.00	100.00	110.00
		Justificación meta objetivo:		Participación en la Copa Linceo UVM Torneo mixto de básquetbol (administrativos y docentes) 10 de julio. Torneo intramuros de voleibol. Club de lectura Cierre y entrega de reconocimientos del Taller de Artes Marciales y defensa personal. Torneo de videojuegos					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$		Presupuesto		Gasto			
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				610,561.00	763,105.68	27,760.61	465,627.61	3.64	61.04

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA															
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
Problema que atiende el Programa		106703 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global															
0034	Adquisición y actualización de material de consulta bibliográfico	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo											
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		% Avance Mensual	% Avance Acumulado								
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado										
		Productos	A	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según la calendarización programada para el mismo.													
Justificación meta beneficiarios:																	
		Presupuesto				Gasto											
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				173,500.00	173,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00								
004	Tramites juridicos realizados	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados		% Avance Mensual	% Avance Acumulado	Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado		
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado					Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Actividades	A	1.00	7.00	1.00	7.00	100.00	100.00	Estudiantes	4,000	0	0	0	0	0	0.00
		Justificación meta objetivo:		Para este periodo se han realizado según lo programado y se continúa con seguimiento puntual a los asuntos jurídicos de la Universidad.													
Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios de este programa corresponden a la matrícula que se alcanzara en el periodo de sep- dic 2023															
		Presupuesto				Gasto											
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				15,518,268.24	12,580,060.65	213,866.67	1,346,953.07	1.70	10.71								

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADEMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		100763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0401	Realización de asesoría jurídica externa	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Servicios	A	1.00	7.00	1.00	7.00	100.00	100.00
		Justificación meta objetivo: Se recibió asesoría externa ante los conflictos jurídicos, así como su atención ante los diversos entes del poder judicial.							
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			240,000.00	229,433.95	0.00	109,433.95	0.00	47.70	
C0402	Realización de trámites administrativos y/o legales	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Trámites jurídicos	A	1.00	7.00	1.00	7.00	100.00	100.00
		Justificación meta objetivo: Los trámites legales fueron atendidos conforme a las necesidades de la institución							
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			15,240,208.24	12,335,620.70	213,866.57	1,237,519.12	1.73	10.03	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA															
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR															
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con acento humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.															
Problema que atiende el Programa		106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global															
C0403	Realización de trámites notariales	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo											
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados											
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado								
		Trámites jurídicos	A	1.00	4.00	0.00	1.00	0.00	25.00								
		Justificación meta objetivo:		No hubo requerimiento por parte de las áreas de la Universidad para llevar a cabo algún trámite notarial. Por el bajo requerimiento de las áreas se programó b mensualmente esta acción													
Justificación meta beneficiarios:																	
	\$	Presupuesto				Gasto											
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod										
		30,000.00	16,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00										
C05	Servicios académicos y administrativos realizados.	Meta del Objetivo				Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valor Reprogramado	Mensual				Acumulado	
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres	Cantidad	%	
		Actividades	A	1.00	7.00	1.00	7.00	100.00	100.00	Estudiantes	4,000	0	0	0	0	0.00	
		Justificación meta objetivo:		Las actividades planeadas para este periodo en su mayoría se han realizado según lo programado, algunas de ellas no pueden ser determinadas pues las fechas establecidas cambian ya que dependen de organismos externos a la Institución.													
		Justificación meta beneficiarios:		Los beneficiarios de este programa corresponden a la matrícula que se alcanzara en el periodo de sep- dic 2023													
			\$	Presupuesto				Gasto									
				Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod								
				71,082,570.34	73,041,375.30	3,530,938.55	19,440,734.72	4.83	26.52								

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Este Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E145C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con todas las competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
C0501	Realización de la gestión y operatividad institucional	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Eventos	A	7.00	29.00	5.00	24.00	71.43	82.76
		Justificación meta objetivo:		Las metas programadas para julio no se realizaron en su totalidad ya que dependen de instrucciones externas como la DGLUyP					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	Presupuesto		Gasto				
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			31,740,209.00	31,702,641.73	70,901.86	375,776.15	0.22	1.19	
		C0502	Realización de servicios para la operatividad	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
Unidad de Medida	Clasificación de Metas			Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Servicios	A			2.00	16.00	0.00	14.00	0.00	87.50
Justificación meta objetivo:									
Justificación meta beneficiarios:									
\$	Presupuesto			Gasto					
	Autorizado			Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
	39,342,361.34			41,336,733.57	3,459,846.69	19,064,956.57	6.37	46.12	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

Ente Público	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA														
Programa presupuestario	ZE140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADEMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR														
Definición del Programa	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.														
Problema que atiende el Programa	106763 - Los alumnos y los alumnos se inserían en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con todas las competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global														

	Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo				Meta de Beneficiarios		Avance de Beneficiarios				
			Valores Reprogramados		Valores Logrados				Tipo	Valor Reprogramado	Mensual			Acumulado	
			Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado			Total	Hombres	Mujeres		Cantidad
C06	Vinculación con empresas realizada	A	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00	Estudiantes	4.000	0	0	0	0	0.00
Justificación meta objetivo:			Este indicador se reportará según calendarización programada												
Justificación meta beneficiarios:															
			Presupuesto		Gasto										
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
			7,758,455.04	10,269,845.13	1,206,767.59	6,588,846.85	12.66	84.16							
C0601	Colocación de Estudiantes en estadías, prácticas profesionales y seguimiento de egresados	A	0.00	1,125.00	0.00	1,177.00	0.00	104.62							
Justificación meta objetivo:			Este indicador se reportará según calendarización programada												
Justificación meta beneficiarios:															
			Presupuesto		Gasto										
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod							
			2,384,865.96	4,974,122.03	786,626.82	3,944,690.70	15.85	79.30							

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con espíritu humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.							
C0602	Renovación y realización de convenios de colaboración	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
		Convenios	A	0.00	3.00	0.00	3.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada.					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$	Presupuesto			Gasto			
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
			35,402.00	35,402.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
		C0603	Operación del Consejo de Vinculación y pertinencia	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
Unidad de Medida	Clasificación de Metas			Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
Eventos	A			0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Justificación meta objetivo:				Este indicador se reportará según calendarización programada.					
Justificación meta beneficiarios:									
\$	Presupuesto			Gasto					
	Autorizado			Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod	
	52,000.00			52,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público Programa presupuestario Definición del Programa Problema que atiende el Programa	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que inciden en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.
--	--

	Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo			
			Valores Reprogramados		Valores Logrados			
			Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0694	Cursos	A	0.00	16.00	0.00	16.00	0.00	100.00
Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada						
Justificación meta beneficiarios:								
			Presupuesto		Gasto			
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
			936,030.00	686,327.24	37,471.47	286,765.59	5.48	42.07
C0695	Visitas	A	0.00	140.00	0.00	158.00	0.00	112.86
Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada						
Justificación meta beneficiarios:								
			Presupuesto		Gasto			
			Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
			65,402.00	57,404.00	1,269.00	2,502.00	2.21	4.36

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

Ente Público	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA						
Programa presupuestario	ZE140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACION MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR						
Definición del Programa	Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con acento humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.						
Problema que atiende el Programa	106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsable y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global						

Código	Descripción	Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado el periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0606	Operación de la incubadora de empresas.	Acciones	A	0.00	3.00	0.00	3.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$		Presupuesto		Gasto			
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		56,000.00	56,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
C0607	Generación de proyectos y desarrollos tecnológicos	Proyectos	A	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada					
		Justificación meta beneficiarios:							
		\$		Presupuesto		Gasto			
		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod		
		2,020,105.08	3,303,056.66	366,818.82	2,061,613.86	11.11	62.42		

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
 Mes de Julio del 2023

Ente Público		402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA							
Programa presupuestario		2E140C1 - VINCULACION, EXTENSION Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR							
Definición del Programa		Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten educaciones innovadoras al entorno.							
Problema que atiende el Programa		105763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global							
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0608	Realización de movilidad estudiantil	Alumnos	A	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada					
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				530,010.00	626,893.20	106,582.48	243,996.41	16.84	38.92
		Meta del Objetivo		Avance de Meta del Objetivo					
		Unidad de Medida	Clasificación de Metas	Valores Reprogramados		Valores Logrados			
				Mensual	Acumulado al periodo	Mensual	Acumulado	% Avance Mensual	% Avance Acumulado
C0609	Operación del Centro Certificador	Acciones	A	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	100.00
		Justificación meta objetivo:		Este indicador se reportará según calendarización programada					
		Justificación meta beneficiarios:							
				Presupuesto		Gasto			
		\$		Autorizado	Modificado	Mensual	Acumulado	% Gasto Men/Ppto Mod	% Gasto Acum/Ppto Mod
				478,640.00	470,640.00	0.00	47,308.29	0.00	9.86

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
Mes de Julio del 2023

Ente Público Programa presupuestario Definición del Programa Problema que atiende el Programa	402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA 2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidan en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno. 106763 - Las alumnas y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con sólidas competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global
--	---

Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Dr. Kamel Wadib David Athle Flores
Rector

Gobierno del Estado de Chihuahua
Seguimiento a Metas y Beneficiarios del Programa Operativo Anual
Mes de Julio del 2023

<p>Ente Público</p> <p>Programa presupuestario</p> <p>Definición del Programa</p> <p>Problema que abarca el Programa</p>	<p>402 - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE CHIHUAHUA</p> <p>2E140C1 - VINCULACIÓN, EXTENSIÓN Y SERVICIOS ACADÉMICOS EN EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR Y SUPERIOR</p> <p>Fortalecer los esquemas de vinculación de los egresados de educación superior con el sector educativo, social y productivo que incidán en el bienestar social, el crecimiento económico y la transferencia de conocimientos científicos tecnológicos con un alto grado de responsabilidad social, mediante la disposición transparente y oportuna de los recursos. Así como la difusión y divulgación del arte, la cultura y la ciencia en conjunto con la promoción del deporte para el fortalecimiento de la formación integral de manera incluyente y con sentido humanista que aporten soluciones innovadoras al entorno.</p> <p>106763 - Los alumnos y los alumnos se insertan en los escenarios laborales al ser formados de manera integral, socialmente responsables y con las competencias para el desarrollo de las exigencias del entorno global.</p>
--	---

Responsable del Ente Público

Dr. Kamel Wadli David Athle Flores
Rector